^{3,11} 25 ἐφ' ὑμᾶς ἄλλο βάρος· πλὴν ὃ ἔχετε κρατήσατε
ἄχρις οὗ ἀν ἥξω.
26 Καὶ ὁ νικῶν και ὁ τηρῶν ἄχρι τέλους τὰ

^{Ps 2,8} ἔργα μου, δώσω αὐτῷ ἔξουσίαν ἐπὶ τῶν ἐθνῶν,
^{12,5} 27 Ἱκαὶ ποιμανεῖ αὐτοὺς ἐν ὁράδῳ σιδηρᾷ, ὡς τὰ

^{Ps 2,8s} 28 σκεύη τὰ κεραμικὰ συντρίβεται, ὡς κάγῳ εἴλη-
φα παρὰ τοῦ πατρός μου, και δώσω αὐτῷ τὸν

^{3,6.13.22} 29 ἀστέρα τὸν πρωΐνόν. Ὁ ἔχων οὗς ἀκουσάτω
τί τὸ πνεῦμα λέγει ταῖς ἐκκλησίαις.

3 Καὶ τῷ ἀγγέλῳ τῆς ἐν Σάρδεσιν ἐκκλησίας
γράψον·

^{5,6; 1,16} Τάδε λέγει ὁ ἔχων τὰ ἐπτὰ πνεύματα τοῦ
Θεοῦ και τοὺς ἐπτὰ ἀστέρας· οἶδά σου τὰ ἔργα,
2 ὅτι ὄνομα ἔχεις ὅτι ζῆς, και νεκρὸς εἰ. γίνου

21 οὐκ ηθελησεν A 1626 ²⁷⁰ Ty Pr | μετανοησῃ^{μετανοησαι} S* ²⁸⁰sss ^{260s} ²⁵⁹ss | **22** κλίνην] φυλακην A |
αυτης²] -των 2344 598-²⁷⁴ vg¹ | **23** και¹ > A 336 co |
υμων] αυτου 2329 792 ²²⁰ 2302 Q vg¹ co | **24** βαλω S
2329s 69 792 180ss 1 432^s Q pl. vg syf co | **25** αχρι CS
2329s 69 ²⁴⁵, εως A | αν ηξω] ανοιξω 325^s 920s 91ss al.
Q pl. | **26** επι > S* | **27** συντριβησetai 2329s ^{260s} ^{231s}
²⁶⁷⁻⁶⁰ 250 rel. vg sy(f)h sa, συντριψει αυτους ar bo |
3,1 της] τω Q sy ar¹ | λεγει + Ks 250^s | επτα¹ > 2344
141 | οτι²] και 94 180-2349 325 rel. (syf) |

manducare de idolothytis. Et dedi illi tempus 21
ut paenitentiam ageret, et non vult paenitere
a fornicatione sua. Ecce mittam eam in lec- 22
tum, et qui moechantur cum ea, in tribulatione
maxima erunt, nisi paenitentiam ab operibus
suis egerint. Et filios eius interficiam in morte, 23
et scient omnes ecclesiae, quia ego sum *scrutans*
renes et corda; et dabo *unicuique* ves-
trum *secundum opera sua.* Vobis autem dico
'et ceteris qui Thyatirae estis: Quicumque non 24
habent doctrinam hanc et qui non cognove-
runt altitudines satanae, quemadmodum dicunt,
non mittam super vos aliud pondus; tamen id, 25
quod habetis, tenete donec veniam.

Et qui vicerit et custodierit usque in finem 26
opera mea, dabo illi potestatem *super gentes,*
'et reget eas in *virga ferrea,* et *tamquam vas* 27
figuli confringentur, sicut et ego accepi a Patre 28
meo, et dabo illi stellam matutinam. Qui ha- 29
bet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesiis.

3,1-6 Epistula ecclesiae Sardensis

Et angelo ecclesiae Sardis scribe: 3

Haec dicit qui habet septem spiritus Dei,
et septem stellas: Scio opera tua, quia nomen
habes quod vivas, et mortuus es. Esto vige- 2

idolothytis] sacrificio g Cyp Pr, idolis immolata Ty|
21 dedit JZ* | paeniteri AFJMZeV | 22 et ecce
ZeV | mitto *codd.* t | in tribulationem maximam, >
erunt A(F)DJZeV (g) Cyp Pr | ~ egerint ab ope-
ribus suis AF(D)Jr g (Pr) | 23 mortem AF*JV |
sua] vestra AFJr g t Cyp Pr | 24 et¹ > AFJZV
g t Pr | et² > AFJr g t Pr | 26 et² + qui A-J g
Pr | illi] ei A Pr | 27 eas] illas A-JZV | et²>A-
JZV Pr | 28 illi] -is D (t) | 29 aures ZeV Ty | 3,1 et
septem stellas > J